
 
COMUNE DI ZUGLIANO 

Provincia di Vicenza 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025 

 
COPIA 

 

N°7 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SERVIZI ALLA 
POPOLAZIONE E 
SEGRETERIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del comune di 
Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto per l'anno scolastico 
2024/2025. 

 
Oggi  ventitre del mese di gennaio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
MACULAN Sandro SINDACO Assente 
Bozzetto Silvia Vicesindaco Presente 
GALVAN Giovanni Battista ASSESSORE Presente 
SARTORI Paola ASSESSORE Presente 
BRAZZALE Franco Assessore Esterno Presente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Broccardo Valentina. 
 
Bozzetto Silvia nella sua qualità di  Vicesindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Vicesindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

 

OGGETTO Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del comune di 
Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto per l'anno scolastico 
2024/2025. 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il servizio di ristorazione scolastica è ritenuto fondamentale in quanto concorre 
alla realizzazione del diritto allo studio, consentendo agli alunni la partecipazione all'attività 
educativa e scolastica svolta nel pomeriggio, e rappresenta un momento educativo e collaborativo 
con le famiglie fondamentale per indirizzarle e sostenerle verso scelte ed abitudini alimentari utili 
alla salute, alla crescita equilibrata ed allo sviluppo del gusto del bambino; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 05/09/2024 “Servizio di ristorazione scolastica per le 
scuole primarie del comune di Zugliano. Determinazione della tariffa del pasto per l'avvio dell'anno 
scolastico 2024/2025.” nella quale si prendeva atto che era in scadenza il contratto con l’operatore 
economico Euroristorazione, fornitore del servizio per le scuole primarie del comune di Zugliano, e 
che gli uffici hanno avviato la procedura di affidamento oltre che la proroga tecnica del contratto in 
essere fino al 31/12/2024; 
 
RICHIAMATA la determina n. 560 del 30/12/2024 “Servizio di ristorazione scolastica per le 
scuole primarie statali del comune di Zugliano per gli anni scolastici dal 2021/2022 al 2023/2024. 
Proroga tecnica fino al 31/01/2025.”; 
 
VISTE le risultanze della gara per l’affidamento del servizio di cui alla determina n.25 del 
22/01/2025, che prevedono un costo dello stesso pari ad € 5,29 a pasto a cui aggiungere l’iva al 4%; 
 
DATO ATTO che il nuovo contratto relativo al servizio di ristorazione scolastica sarà avviato a 
partire dal 1 febbraio 2025 e che trattasi di una concessione, in cui la tariffa è interamente pagata 
dalle famiglie;  
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Legge Finanziaria 
2007” che dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione, 
prorogata al 28 febbraio 2025; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.Lgs. 267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

1. di approvare la rideterminazione e l’applicazione della tariffa del servizio di ristorazione 
scolastica per l’anno scolastico A.S. 2024-2025 a partire dal 1 febbraio 2025, fissandola, per 
le ragioni in premessa specificate, in € 5,50 a pasto; 
 

2. di dare atto che la tariffa è interamente a carico delle famiglie. 
 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, visto l’imminente avvio 
– del servizio relativo al nuovo contratto di ristorazione scolastica, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 7 del 22-
01-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

 

OGGETTO Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del comune di 
Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto per l'anno scolastico 
2024/2025. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Vicesindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Bozzetto Silvia F.to  Broccardo Valentina 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del 
comune di Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto per 
l'anno scolastico 2024/2025. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-01-25 
Il Responsabile del servizio 
F.to Broccardo Valentina 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del 
comune di Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto per 
l'anno scolastico 2024/2025. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-01-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to GOLIN MONICA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 7 del 23-01-2025 

 
 

Oggetto: Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del 
comune di Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto 
per l'anno scolastico 2024/2025. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 27-01-2025 fino al 11-02-2025 con numero di 
registrazione 79. 
 
 
 
COMUNE DI ZUGLIANO IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 23-01-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 7 del 23-01-2025 
 
 

Oggetto: Servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie del 
comune di Zugliano. Rideterminazione della tariffa del pasto 
per l'anno scolastico 2024/2025. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ZUGLIANO li 27-01-
2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


